² n. 3 (3^a concl.).

³ d. 10, q. 2, n. 4.

⁴ Cfr. d. 10, q. 2, not. 18.

proprie dictum quod intellectus versatur circa verum, scilicet assentiendo, nam cognoscendo potius versatur circa ens, tamquam circa rationem cognitam. At vero voluntas ad amandum non tantum requirit cognitionem rei, ut res est, sed etiam cognitionem obiecti secundum
 60 bonitatem suam, nam nisi ratio boni cognoscatur, voluntas non appetit, quod est signum [voluntatem] ferri in rationem boni, tamquam in rationem volitam. Et ideo, etc. Haec de obiecto voluntatis.

3. *De actibus voluntatis.* Circa actus voluntatis oportet notare quod in voluntate reperiuntur primo omnes actus illi qui
 65 inveniuntur in appetitu sensitivo, scilicet amor, desiderium, etc., licet superiori modo, quoniam isti actus in voluntate sunt spirituales, non adeo dependentes a passionibus naturalibus corporis et possunt [ferri] circa finem et circa media, nam tam finis quam medium habent rationem boni, et utrumque cognoscitur ab intellectu sub propria ratione; et
 70 ideo circa utrumque potest voluntas versari.

4. Et hinc colligitur prima divisio actuum voluntatis, nam quidam sunt circa finem, quidam circa media. Et quia finis potest considerari vel prout bonum absolute, vel prout habendum, vel prout iam habitum, ideo circa finem potest esse in voluntate amor et desiderium
 75 consequendi illum —qui actus alio modo dicitur intentio finis—, et tandem fruitio seu gaudium de fine iam consecuto. Medium vero duplex esse potest: aliud quod solum habet rationem medii, quia est primum medium ad quod nullum aliud ordinatur, nec propter se est appetibile, sed tantum in ordine ad aliud; aliud vero est medium quod vere
 80 mediat inter finem ultimo intentum et media priora, et respectu aliorum est finis, respectu vero ulterioris finis est medium; si ergo huiusmodi medium consideretur ut finis, habet eandem rationem quam finis ultimus, nam intendi potest et desiderari, et, si consequatur, delectare.

At vero circa medium, ut medium, proprie versantur duo actus
 85 voluntatis, electio scilicet et usus, nam postquam voluntas intendit aliquem finem, statim intellectus consiliatur de mediis congruentibus, et illa voluntati proponit. Et circa illa duo agit voluntas: primum est acceptare aliquid illorum —et hoc est consentire vel eligere—. Con-

60 boni *add.* non (!) (V 7, 3) L 61 voluntatem L, bonitatem (!) S

3 67 dependentes *add.* quoad esse (V 7, 4) L 67 ferri L, fieri S 69-70 et ideo...
 versari *om.* L

4 86 consiliatur S, conciliatur (!) (V 7, 4) L